2 3Flexible Stromverbinder
INHALTFLOHE-Dehnungsbänder
dienen als Vibrationsausgleich
zwischen Schaltern, Transformatoren, Hochstrom-
komponenten und deren starrer Verschienung bei
gleichzeitiger mechanischer Flexibilität.
Im Gegensatz zu einem starren Anschluss kompensieren sie bei Schaltstößen, Schwingungen
oder bei Ausdehnung infolge Stromwärme mechanische  Veränderungen. Für jeden Einsatz-

Dehnteil B, C
Kontaktflächen blank
Bestellbeispiel…
Technische Daten…
� Material:
Aluminiumfolien der Stärke 0,5 mm
An den Enden werden massive
Aluminiumstücke angeschweißt
Länge, Breite und Blechdicke
können auf Wunsch geändert werden
8 9
TYP FK
Dehnungsband aus Kupfer
pressgeniete Ausführung
� für extrem
hohe Bewegungs-
frequenzen
TYP FKS
Dehnungsband aus Kupfer
mit angeschweisstem
Flachkupfer
� Gute Leitfähigkeit
� Beliebige Form
der Anschlussenden
wählbar
s
L1
150
A
L2
b
s
L1
150
A
L2
b
FK
Hinweis: Andere Abmessungen und Formen auf Anfrage.
Breite 28, 38, 48, 58, 78, 98, 118 … 200
Dicke 4 … 65
Foliendicke 0,04 … 0,5
L1/L2 10 … 200
A 50 … 2000
Bohrbild nach DIN 43673 und
DIN 46276 Teil 1 + 2
Bohrungsdurchmesser 4 … 30
Kontaktflächen blank, verzinnt, versilbert
Technische Daten…
� Material:
Cu-HCP Folien (ehemaliges SE-Cu) entsprechend DIN EN 13599
Länge, Breite und Blechdicke kann auf Wunsch geändert werden
� Kontaktenden:
genietet und gespresst, durch 1 mm Cu-Blech verstärkt
FKS
Hinweis: Andere Abmessungen und Formen auf Anfrage.
Breite 38, 48, 58, 78, 98, 118
Dicke 5 … 50
Foliendicke 0,2 … 1,0
L1/L2 20 … 6000
A 50 … 12000
Bohrbild nach DIN 43673 und
DIN 46276 Teil 1 + 2
Bohrungsdurchmesser 4 … 30
Dehnteil B, C
Kontaktflächen blank
Technische Daten…
� Material:
Cu-HCP Folien (ehemaliges SE-Cu) entsprechend DIN EN 13599
Länge, Breite und Blechdicke kann auf Wunsch geändert werden
� Kontaktenden:
angeschweißtes Flachkupfer, Cu-HCP nach DIN
10 11FLOHE Stromschienensysteme